Российская Федерация
 Зеленоборский сельский Совет народных депутатов

Михайловского района Амурской области

(седьмой созыв)

РЕШЕНИЕ

05.02.2024                                                                                            52/147
с.Зелёный Бор

 Об изменении в Положение

о муниципальной службе в
Зеленоборском  сельсовете
Согласно ст.22 Федерального закона  от 05.12.2022 №498-ФЗ «О внесении  изменений в отдельные законодательные акты  Российской Федерации  части 1 статьи 13, пунктом 1.1 части 1 ст.27.1 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации,  Зеленоборский сельский Совет народных депутатов
Решил:
1.Внести следующие изменения и дополнение   в Положение о муниципальной службе в Зеленоборском сельсовете:

1) Пункт 7 части 1 статьи 11 «Положения о муниципальной службе в Зеленоборском сельсовете»  дополнить пунктом 7.1

«7.1 в случае приобретения им статуса иностранного агента»
2) Пункт 1 части 1 статьи 25.1 «Положения о муниципальной службе в Зеленоборском сельсовете» дополнить пунктом 1.1. следующего содержания «Муниципальный служащий освобождается  от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом № 25 и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих  от него обстоятельств в порядке, предусмотренном ч.ч.3-6  Федерального закона  от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии  коррупции»
3)Часть 5 статьи 14  «Положения о муниципальной службе в Зеленоборском сельсовете» дополнить пунктом 5.1 «Представление муниципальным служащим заведомо недостоверных сведений, указанных в части 5 статьи 15 Федерального закона №25-ФЗ, является правонарушением, влекущим увольнение муниципального служащего с муниципальной службы».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.
Председатель  сельского Совета                                                                    И. А. Асатрян
Глава Зеленоборского сельсовета                                                                 Л. А. Демина